
Zápis č. 4/2022 

1 

Zápis z 33. zasedání zastupitelstva obce Hrusice, 
konaného dne 17. května 2022, od 18:30 hodin 

v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti č. p. 142  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:30 hodin starostou obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“). 

Přítomni prezenčně: Petr Sklenář, Martina Procházková, Milena Šimková, Monika 
Bayerová, Stanislav Lakosil, Pavel Musil, Tomáš Staněk, David Čihák a Jan Kopecký.  

Distančně připojeni (aplikace MS Teams): 0 zastupitelů 

Předsedající schůze konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích a že je přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti 
členů, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích). Prezenční listina v příloze č. 1. 

Předsedající na úvod sdělil, že průběh zastupitelstva je nahráván pro účely zápisu. Uvedl, 
že zasedání zastupitelstva je vysíláno on-line prostřednictvím Microsoft Teams a je 
možné se k němu připojit i tímto způsobem. 

2. Určení zapisovatele 

Předsedající jmenoval zapisovatelem Lenku Sirotkovou. 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhl ověřovateli zápisu paní Milenu Šimkovou a pana Tomáše Staňka. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice volí za ověřovatele zápisu paní Milenu Šimkovou a pana 
Tomáše Staňka. 

Výsledek hlasování pro ověřovatele zápisu: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/05/01 bylo schváleno. 

4. Schválení programu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Program navrhl doplnit o 2 body: bod č. 10 - Poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce - Včelaři a bod č. 11 – Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – 
Hrusický Dobroběh. Předsedající dále navrhl vypustit bod č. 18 - Rozpočtové opatření, 
změna rozpočtu č.2/2022. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

 

  



Zápis č. 4/2022 

2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program zasedání: 

1. Přivítání, kontrola účasti 

2. Jmenování zapisovatele 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 

5. Zprávy z obce 

6. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022-2026 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Ladův národopisný soubor 

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – SDH Hrusice 

9. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Myslivci Hrusice 

10. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Včelaři 

11. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Hrusický Dobroběh 

12. Žádost o dotaci na energetickou úsporu budovy OÚ – výměna oken a změna 
vytápění, výběrové řízení na dodavatele 

13. Doplnění herního prvku na dětské hřiště – zemní trampolína 

14. Investice do realitních fondů 

15. Věcné břemeno pro kNN na pozemcích parc. č. 164/6, 2277/2 a 154/7 
(křižovatka ulic U Truhlárny a Zahradní) 

16. Věcné břemeno pro kNN na pozemku 609/1, k. ú. Mirošovice  

17. Věcné břemeno se státním pozemkovým úřadem v obci Senohraby – uložení 
vodovodu 

18. Diskuse 

19. Závěr 

Výsledek hlasování o programu: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/05/02 bylo schváleno. 

5. Zprávy z obce 

AED na budově OÚ – na budovu obecního úřadu směrem k parkovišti byl nově instalován 
defibrilátor, který je k dispozici pro rychlý zásah v případě náhlé zástavy srdce a nutnosti 
oživování. Více informací k použití defibrilátoru najdete v květnovém čísle Hlasu Hrusic 

Veřejné ohniště v Parku Josefa Lady – občanům je nově v parku před budovou OÚ 
k dispozici nové venkovní ohniště. V plánu je ještě umístění schrány se dřevem. Při 
využívání prosíme o dodržování bezpečnostních pravidel. 

Situace s parkováním na místních komunikacích – předsedající opět apeloval na občany 
v souvislosti s nevhodným parkováním a z toho plynoucí neprůjezdnosti komunikací pro 
složky IZS. Více v článku v Hlasu Hrusic. 

  



Zápis č. 4/2022 

3 

Nejbližší plánované akce: 

Pochod kocoura Mikeše a minipochod Pohádkové Hrusice – se uskuteční v sobotu 
28.května 2022. 

Dětský den – již tradiční Dětský den pořádaný místními spolky je plánován na 4. června 
2022. 

6. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022-2026 

Předsedající navrhl ponechat stejný počet zastupitelů jako v současném volebním období, 
tedy devět. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 67 zákona č. 128/2000 Sb., Zákon o obcích 
(obecní zřízení) stanovuje pro volební období 2022-2026 počet zastupitelů: 9. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/05/03 bylo schváleno. 

7. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Ladův národopisný soubor 

Ladův národopisný soubor si požádal o dotaci ve výši 30 000 Kč na provoz spolku, akce 
a vybavení (kroje, obuv). 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s programem pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice schvaluje dotaci spolku Ladův 
národopisný soubor z Hrusic, z. s., IČO 021 97 821 ve výši 30 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 22/05/04 bylo schváleno. 

8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – SDH Hrusice 

Sbor dobrovolných hasičů podal žádost o dotaci ve výši 50 000 Kč na podporu a výbavu 
kroužku mladých hasičů, chod sboru a plánovanou oslavu 125 let sboru.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s programem pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice schvaluje dotaci spolku SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Hrusice, IČO 660 00 432 ve výši 50 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/05 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 4/2022 

4 

9. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Myslivci Hrusice 

Myslivecký spolek požádal o dotaci ve výši 40 000 Kč na provoz spolku. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s programem pro poskytování dotací neziskovým 
organizacím a spolkům z rozpočtu obce Hrusice schvaluje dotaci spolku Myslivecký 
spolek Hrusice, IČO 660 03 342 ve výši 40 000 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/06 bylo schváleno. 

10. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Včelaři 

ZO Včelařů si podala žádost o poskytnutí daru na činnost a ochranu včelstev ve výši 
5 000 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a občanům. Žádný 
dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000 Kč ZO 
ČSV, IČO 69781125 na zajištění činnosti a ochranu včelstev této základní organizaci. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdržel se 2 (Čihák, Kopecký) 
Usnesení č. 22/05/07 bylo schváleno. 

11. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Hrusický Dobroběh 

Spolek Hrusický dobroběh si podal žádost o poskytnutí daru na zajištění již tradiční akce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 5 000 Kč 
spolku Hrusický dobroběh, z. s., IČO 91 60 841. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/08 bylo schváleno. 

12. Žádost o dotaci na energetickou úsporu budovy OÚ – výměna oken a změna vytápění, 
výběrové řízení na dodavatele 

Vzhledem k současným zastaralým a finančně náročným technologiím vytápění budovy 
OÚ je v plánu tepelné čerpadlo a výměna oken. Je otevřen dotační program, obec požádá 
o dotaci. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

  



Zápis č. 4/2022 

5 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu MŽP, Výzva 
č. 12/2021 v rámci Národního programu Životní prostředí, Energetická úspora. 
Zastupitelstvo obce Hrusice dále souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na dodavatele 
v rámci energetické úspory budovy OÚ, výměna oken a změna vytápění z plynu na 
tepelné čerpadlo. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/09 bylo schváleno. 

13. Doplnění herního prvku na dětské hřiště – zemní trampolína 

Stávající hřiště v parku Josefa Lady bude doplněno o nový herní prvek – zemní trampolínu 
o velikosti 2x2m. Nejnižší cena dle zadaných poptávek je zatím 110 000 Kč včetně DPH. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s pořízením nového herního prvku na dětské hřiště, 
zemní trampolína. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/10 bylo schváleno. 

14. Investice do realitních fondů 

Investice obce do realitních fondů přinesla za pět měsíců zisk ve výši 117 218 Kč. 
V souvislosti se současnou mírou inflace zváží obec možnost dalšího přesunu financí 
z bankovních účtů do fondu.  

Zastupitelstvo bere tuto informaci na vědomí. 

15. Věcné břemeno pro kNN na pozemcích parc. č. 164/6, 2277/2 a 154/7 (křižovatka ulic 
U Truhlárny a Zahradní) 

Věcné břemeno na uložení elektrického vedení pro nové parcely ul. Zahradní – 15 m. 
Jednorázová náhrada 3 600 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí mezí obcí 
Hrusice a ČEZ Distribuce, a.s., na zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby 
pod číslem ČEZd_SoBS VB 22728/IV-12-6029804/Hrusice-kNN-p.č. 161/3,4,5, číslo 
stavby IV-12-6029804/VB/3. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/11 bylo schváleno. 

  



Zápis č. 4/2022 

6 

16. Věcné břemeno pro kNN na pozemku 609/1, k. ú. Mirošovice  

Věcné břemeno na uložení elektrického venkovního vedení 18 bm. Jednorázová náhrada 
2 000 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí mezí obcí 
Hrusice a ČEZ Distribuce, a.s., na zřízení věcného břemene a dohodou o umístění stavby 
pod číslem stavby IP-12-6019819/VB/4. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/12 bylo schváleno. 

17. Věcné břemeno se státním pozemkovým úřadem v obci Senohraby – uložení vodovodu 

Věcné břemeno na uložení vodovodního řadu v souvislosti s napojením Hrusic na Želivku. 
Jednorázová náhrada 2 x 2 000 Kč. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným 
občanům. Žádný dotaz nebyl vznesen. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí mezí obcí 
Hrusice a Českou republikou – Státním pozemkovým úřadem, na zřízení věcného 
břemene č. 1003C22/80. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0 
Usnesení č. 22/05/13 bylo schváleno. 

18. Diskuse 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

19. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 18:58 hodin.  

Další zasedání zastupitelstva obce je plánováno na 14.6.2022 od 18:30 hodin. 

  



Zápis č. 4/2022 

7 

V Hrusicích 17. května 2022 

 

 

 

 

Zapsala:  Lenka Sirotková – podepsáno dne 20.5.2022 

 

 

 

Ověřili: 

Milena Šimková – podepsáno dne 23.5.2022 

 

 

 

 

    Tomáš Staněk – podepsáno dne 20.5.2022 

 

 

 

Starosta:  Petr Sklenář – podepsáno dne 20.5.2022 

 

 

 

 

Místostarosta:  Jan Kopecký – podepsáno dne 23.5.2022 

 

 

 




	1. Zahájení zasedání zastupitelstva
	2. Určení zapisovatele
	3. Volba ověřovatelů zápisu
	4. Schválení programu zastupitelstva
	5. Zprávy z obce
	6. Stanovení počtu zastupitelů pro volební období 2022-2026
	7. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Ladův národopisný soubor
	8. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – SDH Hrusice
	9. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Myslivci Hrusice
	10. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Včelaři
	11. Poskytnutí dotace z rozpočtu obce – Hrusický Dobroběh
	12. Žádost o dotaci na energetickou úsporu budovy OÚ – výměna oken a změna vytápění, výběrové řízení na dodavatele
	13. Doplnění herního prvku na dětské hřiště – zemní trampolína
	14. Investice do realitních fondů
	15. Věcné břemeno pro kNN na pozemcích parc. č. 164/6, 2277/2 a 154/7 (křižovatka ulic U Truhlárny a Zahradní)
	16. Věcné břemeno pro kNN na pozemku 609/1, k. ú. Mirošovice
	17. Věcné břemeno se státním pozemkovým úřadem v obci Senohraby – uložení vodovodu
	18. Diskuse
	19. Závěr

		2022-05-24T13:24:53+0200
	Mgr. Petr Sklenář




